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	Го дефинира и опишува аеробното дишење и користи текстуални и  хемиски равенки.
	Сите ученици ги именуваат хемиските материи кои крвта ги носи до секоја клетка.

Поголем дел од учениците знаат дека аеробното дишење е клеточна реакција за која е потребен кислород за да ја разложи гликозата.

Некои ученици  ги објаснуваат  реактантите и тоа како реактантите се транспортираат до клетките.  Знаат и за тоа како се излачуваат отпадните производи.


	· Повторете го претходно наученото барајќи од учениците да ги одредат разликите помеѓу дишење, вентилација и респирација.

· Побарајте од учениците да ги именуваа хемиските материи кои крвта ги носи до секоја клетка. Користите ги истите за да ги запишете реактантите во текстуална равенка:

Гликоза + кислород → _____ ______ + _________

Прашајте ги учениците дали знаат кој било од производите на оваа реакција. Појаснете ја целата текстуална равенка за респирација (дишење).

· Дајте им на учениците молекуларни формули за гликоза, кислород, јаглерод диоксид и вода. Истите може да бидат на карти. Во парови, учениците ги подредуваат по правилен редослед и се обидуваат да ја израмнат равенката.

· Учениците може да запишат белешки на равенката за аеробно дишење за да ги одредат  реактантите, производите, информациите за тоа како реактантите се транспортираат до клетките и информација за тоа како се излачуваат отпадните производи.

· Учениците создаваат прашања за дишењето. Тие исто така создаваат ,,шема за оценки“. Учениците ги разменуваат своите прашања. Учениците дискутираат за нивните одговори на прашањата кои меѓусебно си ги поставиле.

Донесете заклучок дека аеробното дишење е клеточна реакција за која е потребен кислород за да ја разложи гликозата. Се ослободува енергија, како и јаглерод диоксид и вода.
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	Видео (на англиски јазик) кое ги покрива главните теми: https://youtu.be/4YSgo5ennAI
Забелешка: Учениците имаат претходно учено по хемија за реактанти, продукти, равенки составени од зборови и израмнети равенки составени од симболи/формули.

 

Карти кои содржат C6H12O6, O2, CO2, H2O, 6, 6, 6 и една стрелка.
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Дискусија

	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: картички
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата 
	Домашна работа: Да се подготват за тематски тест.
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